ante  la  Superintendencia  Nacional  de  Salud  el  capital  mínimo  determinado  de
acuerdo con las siguientes reglas:

1. El  monto  de  capital  mínimo  a  acreditar  para  las  entidades  que  se
constituyan a partir  del 23 de diciembre de 2014 será de ocho mil setecientos
ochenta y ocho millones de pesos ($8.788.000.000) para el año 2014. Además del
capital mínimo anterior, deberán cumplir con un capital adicional de novecientos
sesenta y cinco millones de pesos ($965.000.000) por cada régimen de afiliación al

29 El  artículo  114  del  EOSF  se  refiere  a  la  Superintendencia  Bancaria  (hoy  Superintendencia  Financiera),  sin
embargo, para el presente acto administrativo aplica para la Superintendencia Nacional de Salud.